

زندگی نادر طالبزاده

زندگی نادر طالبزاده مورد عجیبی بود. او یکی از جاسوسان کارگشته بود که توانست با هجو و نظریات توطئه به قلب و ذهن اسلامیت‌ها نفوذ کند خود را تئوریسین‌شان کند و با تئوری‌هایش به آتش جنگ خیالی با اسرائیل و آمریکا بدمد و وقتی هم که یکی از همکارانش چون کاترین شکدم لو رفت بی‌سروصدا توسط همان شاگردانی که خود سال‌ها تربیت کرده بود سربه نیست شد.

طالب زاده پسر تیمسار منصور اردوبادی از فرماندهان ارتش شاهنشاهی بود. مادرش آمریکایی، یهودی بود. طالبزاده تا سال ۱۳۵۸ به عنوان خبرنگار شبکه سی‌بی‌اس آمریکا فعالیت می‌کرد که قرار بود گزارشی درباره‌ی اشغال سفارت آمریکا تهیه کند، اما پس از ورود به ایران به استخدام صدا و سیما درمی‌آید و اسم فامیلی‌اش را تغییر می‌دهد. او که در زمان انقلاب جمهوری اسلامی خانه و باغ پدری‌اش با حکم ستاد اجرایی فرمان امام توقیف و مصادره می‌شود سال‌ها هویت اصلی خویش را پنهان می‌کند.

او بعدها با اظهارات ضدآمریکایی و ضداسرائیلی و تاکید بر مهدویت در شیعه موفق می‌شود در سیستم ترقی کند و به تدریج شبکه‌ی تلویزیونی افق را پایه می‌گذارد و با خرج میلیون‌ها میلیون دلار در غالب کنفرانس و تحقیقات؛ یک زنجیره از کارشناسان سیاسی و مذهبی خارجی را از سودان تا کالیفرنیا استخدام می‌کند که به تبلیغ هژمونی مورد نظرش بپردازند.

بیشتر این افراد چون خودش و کاترین شکدم وابسته به سرویس‌های امنیتی کشورهای دیگر بوده‌اند و بجز کارکرد تبلیغاتی داخلی اساساً کسی آن‌ها را جدی نمی‌گرفته است. او که سال‌ها موفق شده بود، ملیت آمریکایی مادر، مذهب یهودی خانواده‌اش، وابستگی عقیدتی پدرش به شاه ایران را پنهان کند در سال گذشته با یک مجموعه افشاگری‌ها و عکس‌های شوک‌کننده از گذشته‌اش توسط اکانت توئیتری "اکبر در جهنم" مواجه شد؛ مدتی بعد رسوایی کاترین شکدم و سوال در مورد طریقه‌ی نفوذ شکدم به نظام و دسترسی و روابط نزدیک با مسئولین رده بالای جمهوری اسلامی مطرح شد.

در ابتدا او سعی کرد از پاسخ به هر نوع اتهامی طفره رود و یا آن‌ها را انکار کند. اما مساله در نهادهای اطلاعاتی حکومت این بود که که اسرائیل موفق شده بود از صدها شخصیت سیاسی و مذهبی رژیم به واسطه‌ی او آتوهای احتمالا اخلاقی به دست بیاورد. لذا در وهله‌ی نخست، به صورت پنهانی برنامه‌های او از شبکه‌ی افق حذف شد و به تدریج به بهانه‌ی بیماری خانه‌نشین و احتمالا تحت بازجویی قرار گرفت و در نهایت با خبر "به علت نارسایی قلبی" حذف شد.

طالبزاده در طول چهل سال فعالیت جاسوسی‌اش بر بسیاری از سیاستمداران همچون احمدی نژاد و رئیسی و حتی هسته‌های ایدئولوژیک نظام تأثیرات غیر قابل انکار گذاشت. زندگی پشت پرده و فعالیت‌های او بر علیه منافع مردم و کشور ایران یک روایت دیگر از سستی و شکست‌خوردگی ایدئولوژی شیعه سیاسی در جمهوری اسلامی است. ایدئولوژی که هر کس در آن ظاهر‌سازتر و فریب‌کارتر باشد به قدرت مقرب‌تر است.

در پایان یک سوال از ذهن من خارج نمی‌شود اینکه بجز نادر طالبزاده چند نفر دیگر از این تئوریسین‌ها و ایدئولوگ‌های بی‌مغز جمهوری اسلامی که هر لحظه امکان دارد کیان یک کشور و جان میلیون‌ها نفر را با تصمیمات مغرضانه‌شان به خطر بیندازند در این سیستم وجود دارند؟ منظورم دقیقاً کسانی از جنس همین طالبزاده است، از رائفی‌پور بگیر تا حسن عباسی

خشایار مصطفوی

به تاریخ اردیبهشت ۱۴۰۱

مون‌یخ